Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», на основании решения оргкомитета
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников (протокол № 25 от
14 февраля 2023 года)
п р и к а з ы в а ю

1. Утвердить прилагаемые итоговые результаты регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году по праву.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Министр                                                                                                    О.В. Петрова

 Об утверждении итоговых результатов
регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном
году по праву

I II III IV V VI VII VIII IX

1 Карпычев М.П. 9 4 4 2 0 2 24 11 5 8 60 1 победитель

2 Буневич Т.В. 9 6 6 2 0 2 15 8 4 7 50 2-3 победитель

3 Мухин Д.С. 9 6 6 2 0 4 15 4 7 6 50 2-3 победитель

4 Сивков Е.Д. 9 4 6 2 0 2 12 6 6 9 47 4-5 призер

5 Аргентова Д.К. 9 4 6 2 0 4 21 3 2 5 47 4-5 призер

6 Шувалова А.Р. 9 6 6 2 0 6 9 6 3 7 45 6 призер

7 Ветюгов А.Д. 9 6 4 2 0 0 15 6 5 6 44 7-8 призер

8 Маершин Г.Г. 9 4 4 0 0 9 9 9 4 5 44 7-8 призер

9 Клюхин В.С. 9 6 6 0 0 2 12 5 3 8 42 9 призер

10 Лилейкина А.А. 9 8 6 2 0 4 6 4 4 7 41 10-12 призер

11 Фомина Е.Е. 9 2 2 2 0 2 15 6 4 8 41 10-12 призер

12 Евсегнеева Ю.А. 9 2 4 0 0 0 18 6 3 8 41 10-12 призер

13 Мокшанов И.А. 9 4 4 2 0 0 15 6 3 6 40 13 призер

14 Мещанинов М.М. 9 8 2 2 0 2 12 4 4 5 39 14-17 призер

15 Гальянов С.Ю. 9 6 4 0 0 2 9 8 6 4 39 14-17 призер

16 Белотелова В.А. 9 4 4 2 0 2 15 6 2 4 39 14-17 призер

17 Атауллина Д.Р. 9 4 4 0 0 2 18 4 2 5 39 14-17 призер

18 Ратенкова А.Д. 9 4 4 0 0 4 9 8 3 4 36 18 призер

19 Магазинник Ю.А. 9 6 4 2 0 0 12 5 0 6 35 19 участник
20 Петрухина Д.А. 9 4 4 2 0 0 9 5 5 5 34 20-21 участник

21 Мартынов Д.О. 9 4 2 0 0 6 6 8 4 4 34 20-21 участник

22 Кривенков И.С. 9 6 4 0 0 0 9 7 2 5 33 22-23 участник

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по праву
9 класс

Рейтинг
овое

место
Статус

Итоговый
балл (max.

100)

Фамилия,
инициалы
участника

№ п/п Класс

Баллы по заданиям

23 Ракова Н.А. 9 6 6 0 0 0 9 5 0 7 33 22-23 участник

24 Походяева Л.И. 9 4 4 2 0 2 9 3 2 6 32 24-25 участник

25 Денисов К.Ю. 9 4 6 2 0 0 9 3 1 7 32 24-25 участник

26 Фокин И.М. 9 6 4 0 0 2 6 6 4 3 31 26 участник

27 Дубровская М.А. 9 6 4 0 0 0 9 3 4 4 30 27-28 участник

28 Воробьева Т.А. 9 2 2 0 0 2 9 4 3 8 30 27-28 участник

29 Блинохватов Н.Д. 9 2 2 0 0 0 6 8 4 7 29 29-30 участник

30 Ивлева Э.П. 9 2 4 0 0 0 15 1 2 5 29 29-30 участник

31 Барцева Е.К. 9 2 2 0 0 2 15 2 1 4 28 31-33 участник

32 Бардин А.А. 9 2 4 0 0 0 9 4 2 7 28 31-33 участник

33 Солодкий М.А. 9 2 4 2 0 0 6 4 5 5 28 31-33 участник

34 Самохвалов Д.Ю. 9 4 4 0 0 0 9 4 3 3 27 34-36 участник

35 Сапожникова Д.С. 9 4 2 0 0 0 15 0 0 6 27 34-36 участник

36 Калишина М.В. 9 4 2 0 0 0 15 0 0 6 27 34-36 участник

37 Курятникова А.Е. 9 4 2 0 0 0 9 3 2 6 26 37-40 участник

38 Соловьева Д.А. 9 4 4 0 0 0 12 4 0 2 26 37-40 участник

39 Петрянина К.С. 9 4 2 0 0 0 9 5 2 4 26 37-40 участник

40 Сафиуллина С.А. 9 2 4 0 0 0 12 1 0 7 26 37-40 участник

41 Беляев Е.А. 9 4 4 0 0 0 6 2 0 4 20 41 участник

I II III IV V VI VII VIII IX X

1 Сиротина М.М. 10 6 6 2 6 2 24 6 6 7 8 73 1 победитель

2 Вахонина С.А. 10 2 4 2 6 6 12 11 8 8 7 66 2 победитель

3 Рогулин Р.А. 10 2 6 2 4 4 15 5 2 4 7 51 3 победитель

4 Старкина С.С. 10 4 6 2 2 2 18 3 2 5 6 50 4 победитель

5 Пучкина А.А. 10 2 8 2 4 2 15 6 2 2 4 47 5 призер

6 Кошурин В.И. 10 4 8 2 0 2 18 2 2 3 5 46 6-8 призер

7 Науменко Н.А. 10 2 8 2 4 6 12 5 0 2 5 46 6-8 призер

8 Чеботарёва А.М. 10 4 4 0 4 2 12 7 4 6 3 46 6-8 призер

9 Аниськин К.А. 10 2 6 0 4 4 15 3 4 2 5 45 9 призер
10 Куприянов В.О. 10 2 6 0 0 0 18 3 6 2 7 44 10 призер

11 Харузина В.М. 10 0 6 0 2 0 18 3 2 8 3 42 11-13 призер

12 Ким С.В. 10 0 6 0 0 0 21 2 2 5 6 42 11-13 призер

13 Комиссаров К.А. 10 6 6 2 0 2 12 2 2 2 8 42 11-13 призер

14 Захаров А.К. 10 4 4 0 4 2 15 0 2 1 8 40 14-15 призер

15 Семенников В.А. 10 4 6 0 2 2 15 0 4 1 6 40 14-15 призер

16 Корикова А.В. 10 2 4 2 2 4 18 0 0 3 4 39 16 призер

17 Виноградова Е.С. 10 4 4 2 0 0 18 0 2 1 7 38 17 призер

18 Гордеев Е.А. 10 4 4 2 0 4 12 2 0 2 7 37 18-20 призер

19 Кручинин В.А. 10 0 6 2 0 2 15 4 0 2 6 37 18-20 призер

20 Шалаева Е.В. 10 4 6 0 0 4 15 0 0 2 6 37 18-20 призер

21 Шапкина Д.А. 10 2 4 2 2 0 18 1 0 1 6 36 21-22 призер

22 Кудрявцев Д.В. 10 2 6 0 4 6 6 7 0 2 3 36 21-22 призер

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки

Нижегородской области
от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году по праву

10 класс

№ п/п Класс

Баллы по заданиям

Итогов
ый балл

(max.
100)

Рейтинг
овое

место
Статус

Фамилия,
инициалы
участника

23 Волкова В.Р. 10 2 4 2 0 4 9 7 0 2 5 35 23-24 призер

24 Кузьмичева А.О. 10 2 4 2 0 0 21 0 0 0 6 35 23-24 призер

25 Черняшкина С.С. 10 0 4 0 0 2 18 0 0 1 9 34 25 призер

26 Шульпина К.С. 10 2 4 2 0 6 12 0 0 1 6 33 26 призер
27 Алехина М.А. 10 0 4 2 0 0 18 2 0 2 4 32 27-28 участник

28 Шалунова М.Н. 10 2 4 0 0 0 15 1 0 3 7 32 27-28 участник

29 Маркин Д.А. 10 2 6 0 2 0 15 0 0 3 3 31 29-33 участник

30 Сорвачев Г.А. 10 2 6 2 0 0 12 0 0 2 7 31 29-33 участник

31 Смирнова Е.Ю. 10 0 4 2 0 0 12 1 2 3 7 31 29-33 участник

32 Воронина А.А. 10 0 6 0 2 0 12 0 0 5 6 31 29-33 участник

33 Шишкин Р.М. 10 0 6 0 0 0 18 1 0 0 6 31 29-33 участник

34 Мендак Н.В. 10 0 4 2 0 0 18 0 0 1 5 30 34-37 участник

35 Голышкова С.А. 10 6 4 2 0 0 18 0 0 0 0 30 34-37 участник

36 Крячкова К.М. 10 0 6 0 0 2 15 1 0 3 3 30 34-37 участник

37 Упина А.А. 10 2 4 2 0 0 15 0 0 2 5 30 34-37 участник

38 Халилуллина Э.И. 10 2 6 0 0 0 15 0 0 0 6 29 38-42 участник

39 Малышев И.А. 10 2 6 0 2 4 6 2 0 1 6 29 38-42 участник

40 Высокова Е.А. 10 2 4 2 0 0 15 0 0 2 4 29 38-42 участник

41 Пудкова В.Р. 10 2 6 0 0 4 12 1 0 1 3 29 38-42 участник

42 Подчередниченко Е.Е. 10 0 6 2 0 0 12 0 0 1 8 29 38-42 участник

43 Мелентьева У.С. 10 2 6 2 0 0 12 0 0 0 6 28 43-48 участник

44 Шувалова Т.Ю. 10 0 6 2 0 0 15 0 0 0 5 28 43-48 участник

45 Родионов С.В. 10 2 4 2 0 0 15 1 0 1 3 28 43-48 участник

46 Комалов А.Г. 10 2 6 0 0 0 12 0 0 1 7 28 43-48 участник

47 Горнова И.С. 10 2 4 2 0 0 12 0 0 3 5 28 43-48 участник

48 Новикова А.О. 10 2 4 0 0 0 15 0 0 2 5 28 43-48 участник

49 Смирнова М.М. 10 2 4 2 0 0 15 0 0 0 4 27 49 участник

50 Кузнецова И.С. 10 0 4 2 0 4 6 0 0 2 8 26 50-51 участник

51 Шаланова А.А. 10 4 2 0 0 0 15 0 0 1 4 26 50-51 участник

52 Агаев Ю.А. 10 2 2 0 0 0 12 1 2 0 6 25 52-54 участник

53 Сорокина А.А. 10 0 4 0 0 2 9 0 2 1 7 25 52-54 участник

54 Бацина Т.В. 10 2 4 0 0 4 9 0 0 0 6 25 52-54 участник

55 Воинова П.Д. 10 0 6 2 0 0 9 0 0 1 6 24 55-56 участник

56 Романова А.А. 10 0 4 2 0 0 12 1 0 1 4 24 55-56 участник

57 Зайцева А.С. 10 2 4 0 0 0 12 0 0 0 5 23 57 участник

58 Слепнева К.А. 10 2 2 0 0 0 12 0 2 0 3 21 58 участник

59 Матвеева А.А. 10 0 6 2 0 0 3 0 0 2 6 19 59 участник

I II III IV V VI VII VIII IX X

1 Кулемина Н.Н. 11 6 4 2 0 0 12 12 5 8 4 53,0 1 победитель
2 Королев С.А. 11 6 4 0 0 0 15 7 3 5 6 46,0 2 победитель
3 Матвеев И.К. 11 4 4 0 0 0 12 10 1 5 7 43,0 3-5 победитель
4 Дубкова А.Д. 11 4 0 2 0 0 12 7 4 7 7 43,0 3-5 победитель
5 Грошев С.В. 11 6 4 2 0 0 3 13 3 5 7 43,0 3-5 победитель
6 Бузычкина В.Д. 11 4 6 0 0 0 9 11 2 4 6 42,0 6 призёр
7 Варыпаев Д.Д. 11 2 2 2 0 2 12 10 1 5 5 41,0 7-8 призёр
8 Арскова К.А. 11 2 4 2 0 0 9 11 1 6 6 41,0 7-8 призёр
9 Харитонова А.Е. 11 4 6 2 0 0 12 5 0 4 7 40,0 9-10 призёр

10 Стрелков Я.Л. 11 4 4 0 0 0 9 6 6 4 7 40,0 9-10 призёр
11 Нетужилов Н.А. 11 2 4 0 4 0 9 11 1 1 7 39,0 11-15 призёр
12 Кулемин Е.А. 11 6 4 0 0 0 15 6 0 4 4 39,0 11-15 призёр
13 Зайцева В.А. 11 4 4 0 0 0 9 8 3 4 7 39,0 11-15 призёр
14 Кошелева С.О. 11 4 4 0 0 0 6 13 0 4 8 39,0 11-15 призёр
15 Лязина З.А. 11 2 2 0 9 0 6 9 0 5 6 39,0 11-15 призёр
16 Писарева В.А. 11 0 4 0 0 0 18 5 0 5 6 38,0 16-17 призёр
17 Бельтихина В.А. 11 4 2 0 0 0 9 13 0 5 5 38,0 16-17 призёр
18 Веревкин Е.Р. 11 2 4 2 0 0 9 8 1 4 7 37,0 18-19 призёр
19 Кузнецова А.А. 11 4 2 0 0 0 9 10 0 4 8 37,0 18-19 призёр
20 Круглов И.С. 11 2 6 0 0 0 12 3 0 4 9 36,0 20-21 призёр
21 Соколова П.С. 11 6 6 0 0 0 9 5 0 5 5 36,0 20-21 призёр
22 Цыганова М.М. 11 4 4 0 0 0 6 11 0 4 6 35,0 22-23 призёр
23 Цаплина Я.С. 11 4 2 0 0 0 15 5 0 5 4 35,0 22-23 призёр
24 Баженов А.С. 11 4 6 2 0 0 3 10 0 3 6 34,0 24-26 призёр
25 Карасева А.С. 11 4 2 2 0 0 9 9 0 5 3 34,0 24-26 призёр

26 Кузнецова А.В. 11 2 4 0 0 0 6 9 1 5 7 34,0 24-26 призёр

27 Арскова К.А. 11 4 6 0 0 0 3 9 0 6 5 33,0 27 призёр

УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства образования и науки  Нижегородской области

от                             №

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
 регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебном году по праву
11 класс

№ п/п Класс

Баллы по заданиям
Итоговый
балл (max.

100)

Рейтинг
овое

место
Статус

Фамилия, инициалы
участника

28 Аронова А.О. 11 2 4 0 0 0 9 6 0 5 6 32,0 28 призёр
29 Коновалова Е.А. 11 2 4 0 0 0 15 1 0 2 7 31,0 29-30 призёр
30 Панина Д.Э. 11 0 4 0 0 0 9 9 0 4 5 31,0 29-30 призёр
31 Иванова П.О. 11 4 4 0 0 0 6 7 0 4 5 30,0 31-33 участник
32 Ермолаева В.Е. 11 4 4 0 0 0 6 7 0 4 5 30,0 31-33 участник
33 Семина К.А. 11 4 0 0 0 0 12 3 1 2 8 30,0 31-33 участник
34 Маркин Д.В. 11 4 4 2 0 0 6 4 0 5 4 29,0 34-37 участник
35 Кашина А.Ф. 11 4 2 0 0 0 12 5 1 1 4 29,0 34-37 участник
36 Балашова О.Ю. 11 4 4 0 0 0 6 4 2 5 4 29,0 34-37 участник
37 Тюрина О.А. 11 4 6 0 0 0 6 3 0 4 6 29,0 34-37 участник
38 Багерян А.С. 11 2 4 0 0 0 6 7 0 1 8 28,0 38-39 участник
39 Богатова А.С. 11 4 0 2 0 0 6 7 0 4 5 28,0 38-39 участник
40 Чипурнов В.А. 11 2 4 0 0 0 9 2 1 5 4 27,0 40-41 участник
41 Попов Р.А. 11 2 4 0 0 0 3 10 0 2 6 27,0 40-41 участник
42 Быкова А.И. 11 2 4 0 0 0 9 8 0 3 0 26,0 42-45 участник
43 Фролова Е.О. 11 2 0 0 0 0 0 11 3 5 5 26,0 42-45 участник
44 Филатова В. . 11 0 4 2 0 0 6 5 0 4 5 26,0 42-45 участник
45 Хватова Д.О. 11 0 4 2 0 0 6 6 2 2 4 26,0 42-45 участник
46 Ильина Е.А. 11 0 0 0 0 0 6 8 0 4 7 25,0 46-50 участник
47 Карпова  .П. 11 2 4 0 0 0 6 4 0 5 4 25,0 46-50 участник
48 Сазонов А.Я. 11 2 2 0 0 0 6 3 3 3 6 25,0 46-50 участник
49 Артемин А.А. 11 4 2 0 0 0 3 5 0 5 6 25,0 46-50 участник

50 Клюхина А.С. 11 2 0 0 0 0 12 1 1 4 5 25,0 46-50 участник

51 Наталушко М.Р. 11 4 4 0 0 0 3 3 0 4 6 24,0 51-54 участник

52 Погодина А.М. 11 0 2 2 0 0 6 3 1 4 6 24,0 51-54 участник
53 Еременко М.А. 11 0 4 0 0 0 9 2 0 3 6 24,0 51-54 участник
54 Евтеева В.А. 11 2 2 0 0 0 9 2 0 4 5 24,0 51-54 участник
55 Калинина М.А. 11 2 2 0 0 0 6 3 1 2 7 23,0 55 участник
56 Джепа М.А. 11 2 4 0 0 0 6 1 1 3 4 21,0 56-58 участник
57 Репина Т.А. 11 0 4 0 0 0 9 0 0 3 5 21,0 56-58 участник
58 Паршаков М.А. 11 2 4 2 0 0 6 0 0 3 4 21,0 56-58 участник
59 Кузнецов А.С. 11 2 2 2 0 0 3 1 1 4 5 20,0 59-61 участник
60 Митюк М.В. 11 2 4 0 0 0 0 3 1 4 6 20,0 59-61 участник
61 Галактионова М.В. 11 0 2 0 0 0 3 4 1 3 7 20,0 59-61 участник
62 Скорова А.С. 11 2 0 0 0 0 6 6 0 2 2 18,0 62-63 участник
63 Чистякова К.С. 11 4 2 0 0 0 3 3 0 1 5 18,0 62-63 участник
64 Гаврилова А.А. 11 0 4 0 0 0 3 2 0 4 0 13,0 64 участник
65 Борисова М.А. 11 4 2 0 0 0 0 1 0 1 0 8,0 65 участник

	13. Приказ об итогах_ПРАВО (1)
	Приложение_к_приказу_итоги_по_праву (2)